
6,812,466

97,495

264,936

1,347,161

1,155,721

1,226,410

1,130,896

653,411

420,190

205,290

144,580

166,376

14,171

142

346

4,327

3,973

2,684

1,835

440

268

85

48

23

3,090

10

42

716

374

639

654

149

107

245

154

－

2,087,674

23,661

37,693

316,582

347,368

378,856

382,899

241,732

161,342

85,738

59,884

51,919

18,996

3

15

364

740

2,451

2,313

2,535

2,513

4,189

3,146

727

34,902

305

963

10,243

6,777

6,933

5,452

1,818

1,774

367

128

142

300,103

1,888

6,941

107,155

44,501

50,084

50,683

18,079

11,836

4,451

2,319

2,166

1,532,231

12,536

72,083

387,501

296,209

275,732

224,108

103,503

65,640

33,547

25,854

35,518

219,858

424

3,143

26,612

24,782

38,887

51,722

37,528

21,713

6,542

3,308

5,197

373,117

25,080

64,043

101,327

71,349

60,421

31,411

11,140

5,113

1,629

855

749

 總　　　　　　計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

39,422 30,306 40,563 42,582 66,047 33,140 33,770 36,517 44,405 25,327

中華民國108年 6月底

 註:自108年5月17日起，本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

 勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分

 單位：人

行業別
 合　　計  漁、牧業

 農、林、
土石採取業

礦業及
 製　造　業 燃氣供應業

電力及
污染整治業
用水供應及

營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

級距組別
月提繳工資

平均提繳工資(元)



243,371

1,916

4,943

16,007

22,219

42,375

49,318

37,713

28,541

14,767

10,971

14,601

295,511

5,763

8,674

16,838

16,596

36,885

52,611

50,636

40,076

21,928

17,954

27,550

101,267

334

1,893

23,888

19,819

19,619

16,494

7,579

5,825

2,568

1,573

1,675

323,151

1,798

7,764

49,709

47,668

56,404

54,200

34,332

27,600

15,626

11,896

16,154

324,104

2,793

17,904

104,517

84,714

62,570

31,347

9,298

4,771

2,169

1,658

2,363

94,397

3,578

831

9,468

18,342

28,910

21,939

8,821

1,861

360

164

123

229,176

11,745

14,327

48,591

39,798

41,037

44,394

19,811

6,623

1,866

600

384

410,642

3,511

14,653

66,791

71,832

83,673

80,649

53,446

23,765

5,043

1,999

5,280

51,957

638

4,097

14,668

11,297

9,057

5,745

2,486

1,711

922

691

645

154,748

1,370

4,581

41,857

27,363

29,193

23,122

12,365

9,111

3,248

1,378

1,160

 總　　　　　　計

(7,500元以下)
第1組

(7,501~13,500元)
第2組

(13,501~23,100元)
第3組

(23,101~28,800元)
第4組

(28,801~36,300元)
第5組

(36,301~45,800元)
第6組

(45,801~57,800元)
第7組

(57,801~72,800元)
第8組

(72,801~87,600元)
第9組

(87,601~110,100元)
第10組

(110,101元以上)
第11組

52,102 57,919 37,639 46,303 29,739 34,854 31,637 37,707 32,530 35,378

中華民國108年 6月底

 本局勞工退休金組。

中華民國108年 8月14日

 勞工退休金提繳人數及平均提繳工資—按行業及月提繳工資級距組別分(續)

 單位：人

行業別

資通訊服務業
 製作、傳播及
 出版、影音

金融及保險業 不動產業 技術服務業
 專業、科學及

支援服務業
社會安全

 國防；強制性
公共行政及

教育業 社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
 藝術、娛樂及

其他服務業

級距組別
月提繳工資

平均提繳工資(元)

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


